
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportschützen – Veteranenschiessen 2025 
im Kleinkaliberstand Riedholz Kellenmatt 

(Organisation Sportschützen Riedholz-Feldbrunnen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rangliste 2025 
 

 

 

 

 

Ausgabe vom 27.09.2025 



SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz 
Kranzkartenstich

NR Name Vorname Ort Geb.Dat. KKS 10er
Kranzkar-
tenstich

1 Egger Hans Däniken 22.01.1955 99 9
2 Unternährer Bruno Selzach 30.06.1956 99 9
3 Bucher Andreas Lengnau 09.11.1966 99 9
4 Herzog Paul Erlinsbach 25.04.1947 98 8
5 Schärer Rudolf Seengen 02.09.1951 98 8
6 Bangerter Fritz Schnottwil 09.03.1963 98 8
7 Bolfing Kurt Oensingen 26.08.1949 97 7
8 Kaiser Rolf Oensingen 27.03.1954 97 7
9 Schüpbach Heinz Welschenrohr 10.11.1958 97 7

10 Unternährer Walter Selzach 09.11.1959 97 7
11 Wollschlegel Urban Dulliken 20.07.1961 97 7
12 Spycher Anton Selzach 10.11.1962 97 7
13 Stuber Monika Lohn-Ammannsegg 02.10.1967 97 7
14 Guldimann Heinrich Oekingen 25.11.1955 96 7
15 Gardi André Laupersdorf 30.08.1969 96 7
16 Lutz Ursula Aarau 31.12.1943 96 6
17 Jäggi Paul Fulenbach 22.07.1945 96 6
18 Eigenheer Sonia Obergerlafingen 24.05.1963 96 6
19 Müller Fredy Biberist 29.09.1969 96 6
20 Müller Max Niedergösgen 24.05.1953 95 6
21 Vögtli Bruno Hochwald 18.05.1940 95 5
22 Glogger Roland Hägendorf 26.12.1950 95 5
23 Moser Beat Welschenrohr 11.10.1954 95 5
24 Eigenheer Urs Obergerlafingen 01.08.1956 95 5
25 Bigler Franz Gerlafingen 19.01.1958 95 5
26 Vögeli Daniel Obergerlafingen 14.07.1962 95 5
27 Christen Andreas Aetigkofen 09.12.1962 95 5
28 Loser Jakob Buckten 20.11.1949 94 6
29 von Büren Manfred Rüttenen 15.06.1955 94 5
30 Liechti Hans Steinhof 11.02.1959 94 5
31 Schneeberger Walter Bellach 16.12.1939 94 4
32 Wieland Peter Lommiswil 24.07.1955 94 4
33 Widmer Heinz Gretzenbach 23.06.1942 93 5
34 Küpfer Markus Gretzenbach 12.11.1954 93 3
35 Studer Josef Gretzenbach 08.09.1942 92 5
36 Nyfeler Paul Biberist 19.11.1965 92 5
37 Richner Hermann Dulliken 19.01.1946 92 4
38 Felder Roland Biberist 16.06.1958 92 4
39 Blülle Andreas Selzach 24.12.1962 92 4
40 Schaad Bruno Laupersdorf 05.06.1947 92 3
41 Affolter Ernst Leuzigen 02.06.1955 92 3
42 Dietschi René Laupersdorf 11.09.1942 91 4
43 Michel Walter Utzenstorf 05.11.1943 91 3
44 Friedli Markus Recherswil 04.12.1952 90 3
45 Horisberger Fritz Bettlach 04.10.1953 90 3
46 Felder Daniel Subingen 16.06.1958 90 3
47 Fuhrer Daniel Halten 25.07.1960 90 2
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SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz 
Kranzkartenstich

NR Name Vorname Ort Geb.Dat. KKS 10er
Kranzkar-
tenstich

48 Altermatt Christoph Balsthal 28.05.1969 90 2
49 Studer Georg Oberbuchsiten 23.09.1951 89 1
50 Stuber Bernhard Lohn-Ammannsegg 14.05.1963 89
51 Antener René Heinrichswil 05.01.1957 88 2
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SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz 
Prämienstich

NR Name Vorname Ort Geb.Dat. PS 10er
Prämien-
stich

1 Bolfing Kurt Oensingen 26.08.1949 60 6
2 Friedli Markus Recherswil 04.12.1952 60 6
3 Müller Fredy Biberist 29.09.1969 60 6
4 Vögtli Bruno Hochwald 18.05.1940 59 5
5 Herzog Paul Erlinsbach 25.04.1947 59 5
6 Schärer Rudolf Seengen 02.09.1951 59 5
7 Kaiser Rolf Oensingen 27.03.1954 59 5
8 Eigenheer Urs Obergerlafingen 01.08.1956 59 5
9 Schüpbach Heinz Welschenrohr 10.11.1958 59 5

10 Bangerter Fritz Schnottwil 09.03.1963 59 5
11 Stuber Bernhard Lohn-Ammannsegg14.05.1963 59 5
12 Bucher Andreas Lengnau 09.11.1966 59 5
13 Müller Max Niedergösgen 24.05.1953 58 4
14 Egger Hans Däniken 22.01.1955 58 4
15 Bigler Franz Gerlafingen 19.01.1958 58 4
16 Christen Andreas Aetigkofen 09.12.1962 58 4
17 Eigenheer Sonia Obergerlafingen 24.05.1963 58 4
18 Altermatt Christoph Balsthal 28.05.1969 58 4
19 Liechti Hans Steinhof 11.02.1959 57 5
20 Guldimann Heinrich Oekingen 25.11.1955 57 4
21 Wollschlegel Urban Dulliken 20.07.1961 57 4
22 Spycher Anton Selzach 10.11.1962 57 4
23 Dietschi René Laupersdorf 11.09.1942 57 3
24 Glogger Roland Hägendorf 26.12.1950 57 3
25 Moser Beat Welschenrohr 11.10.1954 57 3
26 Unternährer Bruno Selzach 30.06.1956 57 3
27 Unternährer Walter Selzach 09.11.1959 57 3
28 Fuhrer Daniel Halten 25.07.1960 57 3
29 Stuber Monika Lohn-Ammannsegg02.10.1967 57 3
30 Studer Josef Gretzenbach 08.09.1942 56 3
31 Küpfer Markus Gretzenbach 12.11.1954 56 3
32 von Büren Manfred Rüttenen 15.06.1955 56 3
33 Antener René Heinrichswil 05.01.1957 56 3
34 Gardi André Laupersdorf 30.08.1969 56 3
35 Lutz Ursula Aarau 31.12.1943 56 2
36 Jäggi Paul Fulenbach 22.07.1945 56 2
37 Felder Daniel Subingen 16.06.1958 56 2
38 Blülle Andreas Selzach 24.12.1962 56 2
39 Horisberger Fritz Bettlach 04.10.1953 55 3
40 Richner Hermann Dulliken 19.01.1946 54 2
41 Affolter Ernst Leuzigen 02.06.1955 54 2
42 Vögeli Daniel Obergerlafingen 14.07.1962 54 2
43 Nyfeler Paul Biberist 19.11.1965 54 2
44 Wieland Peter Lommiswil 24.07.1955 54 1
45 Michel Walter Utzenstorf 05.11.1943 54
46 Loser Jakob Buckten 20.11.1949 54
47 Felder Roland Biberist 16.06.1958 54
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SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz 
Prämienstich

NR Name Vorname Ort Geb.Dat. PS 10er
Prämien-
stich

48 Schneeberger Walter Bellach 16.12.1939 53 2
49 Schaad Bruno Laupersdorf 05.06.1947 53 1
50 Widmer Heinz Gretzenbach 23.06.1942 52 1
51 Studer Georg Oberbuchsiten 23.09.1951 51
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SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz 
Kombination

NR Name Vorname Ort Geb.Dat. KKS 10er PS 10er Kombi. 10er ND

Total
1 Bucher Andreas Lengnau 09.11.1966 99 9 59 5 158 14
2 Herzog Paul Erlinsbach 25.04.1947 98 8 59 5 157 13
3 Bolfing Kurt Oensingen 26.08.1949 97 7 60 6 157 13
4 Schärer Rudolf Seengen 02.09.1951 98 8 59 5 157 13
5 Egger Hans Däniken 22.01.1955 99 9 58 4 157 13
6 Bangerter Fritz Schnottwil 09.03.1963 98 8 59 5 157 13
7 Kaiser Rolf Oensingen 27.03.1954 97 7 59 5 156 12
8 Unternährer Bruno Selzach 30.06.1956 99 9 57 3 156 12
9 Schüpbach Heinz Welschenrohr 10.11.1958 97 7 59 5 156 12

10 Müller Fredy Biberist 29.09.1969 96 6 60 6 156 12
11 Wollschlegel Urban Dulliken 20.07.1961 97 7 57 4 154 11
12 Spycher Anton Selzach 10.11.1962 97 7 57 4 154 11
13 Vögtli Bruno Hochwald 18.05.1940 95 5 59 5 154 10
14 Eigenheer Urs Obergerlafingen 01.08.1956 95 5 59 5 154 10
15 Unternährer Walter Selzach 09.11.1959 97 7 57 3 154 10
16 Eigenheer Sonia Obergerlafingen 24.05.1963 96 6 58 4 154 10
17 Stuber Monika Lohn-Ammannsegg 02.10.1967 97 7 57 3 154 10
18 Guldimann Heinrich Oekingen 25.11.1955 96 7 57 4 153 11
19 Müller Max Niedergösgen 24.05.1953 95 6 58 4 153 10
20 Bigler Franz Gerlafingen 19.01.1958 95 5 58 4 153 9
21 Christen Andreas Aetigkofen 09.12.1962 95 5 58 4 153 9
22 Gardi André Laupersdorf 30.08.1969 96 7 56 3 152 10
23 Lutz Ursula Aarau 31.12.1943 96 6 56 2 152 8
24 Jäggi Paul Fulenbach 22.07.1945 96 6 56 2 152 8
25 Glogger Roland Hägendorf 26.12.1950 95 5 57 3 152 8
26 Moser Beat Welschenrohr 11.10.1954 95 5 57 3 152 8
27 Liechti Hans Steinhof 11.02.1959 94 5 57 5 151 10
28 Friedli Markus Recherswil 04.12.1952 90 3 60 6 150 9
29 von Büren Manfred Rüttenen 15.06.1955 94 5 56 3 150 8
30 Vögeli Daniel Obergerlafingen 14.07.1962 95 5 54 2 149 7
31 Küpfer Markus Gretzenbach 12.11.1954 93 3 56 3 149 6
32 Studer Josef Gretzenbach 08.09.1942 92 5 56 3 148 8
33 Dietschi René Laupersdorf 11.09.1942 91 4 57 3 148 7
34 Loser Jakob Buckten 20.11.1949 94 6 54 148 6
35 Blülle Andreas Selzach 24.12.1962 92 4 56 2 148 6
36 Altermatt Christoph Balsthal 28.05.1969 90 2 58 4 148 6
37 Wieland Peter Lommiswil 24.07.1955 94 4 54 1 148 5
38 Stuber Bernhard Lohn-Ammannsegg 14.05.1963 89 59 5 148 5
39 Schneeberger Walter Bellach 16.12.1939 94 4 53 2 147 6
40 Fuhrer Daniel Halten 25.07.1960 90 2 57 3 147 5
41 Nyfeler Paul Biberist 19.11.1965 92 5 54 2 146 7
42 Richner Hermann Dulliken 19.01.1946 92 4 54 2 146 6
43 Affolter Ernst Leuzigen 02.06.1955 92 3 54 2 146 5
44 Felder Daniel Subingen 16.06.1958 90 3 56 2 146 5 x
45 Felder Roland Biberist 16.06.1958 92 4 54 146 4
46 Widmer Heinz Gretzenbach 23.06.1942 93 5 52 1 145 6
47 Horisberger Fritz Bettlach 04.10.1953 90 3 55 3 145 6
48 Schaad Bruno Laupersdorf 05.06.1947 92 3 53 1 145 4
49 Michel Walter Utzenstorf 05.11.1943 91 3 54 145 3
50 Antener René Heinrichswil 05.01.1957 88 2 56 3 144 5
51 Studer Georg Oberbuchsiten 23.09.1951 89 1 51 140 1

Kranzkar-
tenstich

Prämien-
stich

Seite 1 27.09.2025



SOSSV Veteranenschiessen Rangliste 2025 Riedholz  
Gruppen-Wettkampf

Rang Gruppename Name 1 Vorname KKS Name 2 Vorname KKS Name 3 Vorname KKS KKS 10er

1 Hechtäloch Bucher Andreas 99 Unternährer Bruno 99 Unternährer Walter 97 295 25
2 Wissbächli Herzog Paul 98 Schärer Rudolf 98 Widmer Heinz 93 289 21
3 St.Martin Schüpbach Heinz 97 Müller Fredy 96 Gardi André 96 289 20
4 Martini Egger Hans 99 Müller Max 95 Loser Jakob 94 288 21
5 Kentucky's Eigenheer Sonia 96 Eigenheer Urs 95 Bigler Franz 95 286 16
6 Möösliholz Bangerter Fritz 98 Christen Andreas 95 Stuber Bernhard 89 282 13
7 Zingg 1 Lutz Ursula 96 Richner Hermann 92 Studer Josef 92 280 15
8 Steinbruch von Büren Manfred 94 Wieland Peter 94 Nyfeler Paul 92 280 14
9 Zähnerschoner Spycher Anton 97 Blülle Andreas 92 Horisberger Fritz 90 279 14

10 Enerholz Moser Beat 95 Schaad Bruno 92 Dietschi René 91 278 12
11 Wäldli Guldimann Heinrich 96 Affolter Ernst 92 Antener René 88 276 12
12 Bannholz Vögeli Daniel 95 Michel Walter 91 Fuhrer Daniel 90 276 10

Gruppen-
Total
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Kranzkartengewinner Kombination:

Bucher Andreas Lengnau 158 Fr. 50.00
Herzog Paul Erlinsbach 157 Fr. 40.00
Bolfing Kurt Oensingen 157 Fr. 30.00
Schärer Rudolf Seengen 157 Fr. 20.00
Egger Hans Däniken 157 Fr. 10.00

Höchstresultate:

Kranzkartenstich VSS - Prämienstich

Egger Hans 99 Bolfing Kurt 60
Unternährer Bruno 99 Friedli Markus 60
Bucher Andreas 99 Müller Fredy 60
Herzog Paul 98 Vögtli Bruno 59

Gewinner von VSS - Prämien

Felder  Daniel
Guldimann Heinrich
Loser Jakob
Nyfeler Paul
Schaad Bruno
Schärer Rudolf
Schneeberger Walter
Spycher Anton
Widmer Heinz

VSS - Prämienstich, Nachdoppel 1 Schützen
Abgegebene Kranzkarten 51 Stück
Abgegebene Prämienkarten 51 Stück
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